
Anhang 3

Kommune Bundesförderung
Datum 

Bundesbescheid
Anmerkung

Alfter 750.000,00 € 19.04.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Bornheim 495.000,00 € 19.07.2021
Eigenausbau avisiert und schriftlich bestätigt, 

Förderbescheid zurückgezogen

Eitorf 1 682.500,00 € 19.04.2021
Eigenausbau avisiert und schriftlich bestätigt,

Überführung der verbliebenen Adressen in

"Eitorf 2", Rücknahme Förderantrag beantragt

Eitorf 2 577.500,00 € 19.04.2021 Angebotsfrist: 02.03.2023

Hennef 412.500,00 € 19.07.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Königswinter 240.000,00 € 19.04.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Lohmar 1.000.000,00 € 19.04.2021 Angebotsfrist: 02.03.2023

Meckenheim 157.500,00 € 19.04.2021
Eigenausbau avisiert und schriftlich bestätigt, 

Förderbescheid zurückgezogen

Neunkirchen-Seelscheid 375.000,00 € 19.07.2021 Angebotsfrist: 02.03.2023

Niederkassel 915.000,00 € 19.04.2021
Eigenausbau avisiert und schriftlich bestätigt, 

Förderbescheid zurückgezogen

Niederkassel 487.500,00 € 19.07.2021
Eigenausbau avisiert und schriftlich bestätigt, 

Förderbescheid zurückgezogen

Ruppichteroth 82.500,00 € 19.04.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Sankt Augustin 937.500,00 € 09.08.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Swisttal 517.500,00 € 19.07.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Wachtberg 510.000,00 € 19.04.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Windeck 378.000,00 € 19.07.2021 Angebotsfrist war 31.01.2023; Auswertung läuft

Gesamt 8.518.000,00 €

Landesmittel Co-Finanzen 8.518.000,00 €

gesamt 17.036.000,00 €

abzüglich Rücknahmen 2.737.500,00 €

Landesmittel Co-Finanzen 2.737.500,00 €

bleiben 11.561.000,00 €

Sachstand Gewerbegebiete (Stand Februar 2023)


